
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 6 de juny de 2022, del director general 
d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de subven-
cions destinades a les federacions esportives amb partici-
pació com a seleccions de la Comunitat Valenciana en els 
campionats d’Espanya per a l’any 2022. [2022/5347]

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2022, del director gene-
ral de Deporte, por la cual se resuelve la convocatoria de 
subvenciones destinadas a las federaciones deportivas con 
participación como selecciones de la Comunitat Valenciana 
en los campeonatos de España para el año 2022. [2022/5347]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 62/2016, de 28 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la cual se establecen las bases reguladoras para la con-
cesión de subvenciones destinadas a las federaciones deportivas con 
participación como selecciones de la Comunidad Valenciana en los 
campeonatos de España (DOGV 7885, 30.09.2016), estas subvenciones 
para el año 2022 son convocadas por la Resolución de 21 de diciembre 
de 2021, del director general de Deporte (DOGV 9245, 29.12.2021).

En los artículos 6 y 7 de la Orden 62/2016 se establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión, y mediante la Resolución de 2 de mayo de 2022, del direc-
tor general de Deporte, se han designado los miembros de la comisión 
técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a tal efecto, y en virtud de lo que establece la disposi-
ción final segunda de la Orden 62/2016, resuelvo:

Primero
Conceder a las federaciones deportivas de la Comunidad Valen-

ciana que figuran a continuación las subvenciones siguientes, por un 
importe global de doscientos veinticinco mil euros (225.000 euros), por 
la participación como selecciones de la Comunidad Valenciana en los 
campeonatos de España oficiales del año 2022:

Federación Subvención

Actividades subacuáticas 6.721 €

Atletismo 8.605 €

Baloncesto 5.947 €

Béisbol, sófbol y fútbol americano 5.976 €

Billar 3.060 €

Bolos 3.270 €

Boxeo 3.882 €

Ciclismo 8.987 €

Ajedrez 1.481 €

Deporte de orientación 4.000 €

Deportes de montaña y escalada 5.000 €

Deportes adaptados 5.077 €

Deportes de invierno 5.794 €

Deportes de discapacidades intelectuales 5.536 €

Frontenis y pelota 7.056 €

Gimnasia 4.178 €

Halterofilia 5.660 €

Balonmano 6.693 €

Hockey 8.605 €

Yudo y disciplinas asociadas 7.658 €

Kárate y disciplinas asociadas 4.000 €

Luchas olímpicas y disciplinas asociadas 7.840 €

Natación 6.941 €

Pádel 5.469 €

Patinaje 4.000 €

En compliment del que disposa l’Ordre 62/2016, de 28 de setembre, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a les federacions esportives amb participació com a selecci-
ons de la Comunitat Valenciana en els campionats d’Espanya (DOGV 
7885, 30.09.2016), aquestes subvencions per a l’any 2022 són convo-
cades per la Resolució de 21 de desembre de 2021, del director general 
d’Esport (DOGV 9245, 29.12.2021).

En els articles 6 i 7 de l’Ordre 62/2016 s’estableixen els criteris de 
valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de con-
cessió, i mitjançant la Resolució de 2 de maig de 2022, del director 
general d’Esport, s’han designat els membres de la comissió tècnica 
d’avaluació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació cons-
tituïda a aquest efecte, i en virtut del que disposa la disposició final 
segona de l’Ordre 62/2016, resolc:

Primer
Concedir a les federacions esportives de la Comunitat Valencia-

na que figuren a continuació les subvencions següents, per un import 
global de dos-cents vint-i-cinc mil euros (225.000 euros), per la parti-
cipació com a seleccions de la Comunitat Valenciana en els campionats 
d’Espanya oficials de l’any 2022:

Federació Subvenció

Activitats subaquàtiques 6.721 €

Atletisme 8.605 €

Bàsquet 5.947 €

Beisbol, sofbol i futbol americà 5.976 €

Billar 3.060 €

Bitlles 3.270 €

Boxa 3.882 €

Ciclisme 8.987 €

Escacs 1.481 €

Esport d’orientació 4.000 €

Esports de muntanya i escalada 5.000 €

Esports adaptats 5.077 €

Esports d’hivern 5.794 €

Esports de discapacitats intel·lectuals 5.536 €

Frontenis i pilota 7.056 €

Gimnàstica 4.178 €

Halterofília 5.660 €

Handbol 6.693 €

Hoquei 8.605 €

Judo i disciplines associades 7.658 €

Karate i disciplines associades 4.000 €

Lluites olímpiques i disciplines associades 7.840 €

Natació 6.941 €

Pàdel 5.469 €

Patinatge 4.000 €



Pesca 6.501 €

Petanca 3.241 €

Pilota valenciana 5.345 €

Piragüisme 5.478 €

Rem 7.735 €

Rugbi 8.987 €

Salvament i socorrisme 5.526 €

Taekwondo 6.999 €

Tenis 2.438 €

Tenis taula 3.786 €

Tir amb arc 7.955 €

Tir olímpic 2.200 €

Triatló i esport combinat 5.488 €

Vela 4.408 €

Voleibol 7.477 €

Segon
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què es 

refereix l’article 9 de l’Ordre 62/2016, per la qual s’aproven les bases 
reguladores.

Tercer
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides conclourà el 30 de novembre de 2022.
La justificació es presentarà per mitjans electrònics, de conformitat 

amb les indicacions del punt onze de la convocatòria, preferiblement 
a través de l’adreça d’internet http://www.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=19490

Quart
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cada una de les enti-

tats beneficiàries que figuren en l’apartat primer i per les quantitats 
que s’hi indiquen, i que es tramite la documentació comptable corres-
ponent, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 09.03.02.457.10, línia 
S8142000, capítol IV, dels pressupostos de la Generalitat per a 2022.

Cinqué
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana aquesta 

resolució de conformitat amb el punt tretze de la resolució de convoca-
tòria d’aquestes subvencions.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar un 
recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un recurs conten-
ciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen 
a continuació:

a. El recurs de reposició ha d’interposar-se davant de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes, a comptar des de 
l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

b. El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 6 de juny de 2022.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.

Pesca 6.501 €

Petanca 3.241 €

Pelota valenciana 5.345 €

Piragüismo 5.478 €

Remo 7.735 €

Rugby 8.987 €

Salvamento y socorrismo 5.526 €

Taekwondo 6.999 €

Tenis 2.438 €

Tenis de mesa 3.786 €

Tiro con arco 7.955 €

Tiro olímpico 2.200 €

Triatlón y deporte combinado 5.488 €

Vela 4.408 €

Voleibol 7.477 €

Segundo
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones a 

las que se refiere el artículo 9 de la Orden 62/2016, por la cual se aprue-
ban las bases reguladoras.

Tercero
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas concluirá el 30 de noviembre de 2022.
La justificación se presentará por medios electrónicos, de 

conformidad con las indicaciones del punto once de la convocatoria, 
preferiblemente a través de la dirección de internet http://www.gva.es/
es/inicio/procedimientos?id_proc=19490

Cuarto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de 

las entidades beneficiarias que figuran en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, y que se tramite la documentación 
contable correspondiente, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S8142000, capítulo IV, de los presupuestos de 
la Generalitat para 2022.

Quinto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana esta reso-

lución de conformidad con el punto trece de la resolución de convoca-
toria de estas subvenciones.

De acuerdo con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra esta 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
un recurso potestativo de reposición o plantear directamente un recur-
so contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se 
indican a continuación:

a. El recurso de reposición deberá interponerse ante la consellera de 
Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes, a contar desde el 
día siguiente de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b. El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 6 de junio de 2022.– El director general de Deporte: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2022-06-14T13:11:54+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




